2009 年８月３日

各  位

会 社 名 オリコン株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 小池 恒

（コード番号 4800 大証ヘラクレス市場）

問い合わせ先 執行役員企業広報部長 日高輝明

 ＴＥＬ 03-3405-5252（代表）

和解による訴訟の解決に関するお知らせ

当社は、本日、東京高等裁判所において、烏賀陽弘道氏を相手方とする損害賠償請求訴訟事件について、

利害関係人である株式会社サイゾーが、同社が発行する「サイゾー」2006 年４月号に掲載された記事に関

して、烏賀陽氏及び当社の両者に対して謝罪したことを受け、同裁判所から提示された和解案に基づき、

烏賀陽氏は当社の提訴に対する反訴請求を放棄し、当社も烏賀陽氏に対する損害賠償請求を放棄すること

で和解が成立しましたのでお知らせいたします。

なお、訴訟の経緯については、以下の開示資料をご参照下さい。

・2008 年４月 22 日付「訴訟の判決に関するお知らせ」

（ http://www.oricon.jp/news/data/20080422.pdf ）

以上